Bedrijfsgegevens

INSPECTIELIJST

Doc. 55

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon

Functie contactpersoon

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
ALBINUSDREEF

2

2333 ZA

LEIDEN

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 15-05-2013

Nummer controleur

Begintijd 11:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1305 Inspectie regeling huisvesting

Geldig vanaf 01-01-2013

Rg!. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord
Toelichting

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord
Toelichting

Vraag 5
Antwoord
Toelichting

Vraag 6
Antwoord
Toelichting

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord
Toelichting

Vraag 9
Antwoord
Toelichting

Vraag 10
Antwoord
Toelichting

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

Inapectiebezoek aangekondigd?

Nee

PDC afdeling i}

Buitenverblijven:

NVT

stal of dierverblijven:

Voldoet

Hygiéne en reinheid:

Voldoet

Een aantal kooien moest nog worden verschoond: werk was in uitvoering.
Dierkamers, gangen , en andere ruimten zijn schoon.

@roeps- of individuele huisvesting:

Voldoet

Een aantal fokmannen solitair vanwege agressie.

Diersoort specifieke huisvesting:

Voldoet

IVC-stellingen :blue-line.

Draadkocien of Draadrocsterbodems:

Voldoet

Verzorging der dieren:

Voldoet

Waar nodig brokjes op kooibodem voor jonge dieren.

Kooiverrijking en nestmateriaal:

Voldoet
Tissues, rolletjes.

Ratten hebben ook een knaaghoutje.

Dag- of logboek:

Voldoet

Lijst per IVC-eenheid, kamercontrolelijst voor verzorging en welzijn. Welzijnsafwijkingen worden per dier in de computer geregistreerd en de betreffende art. 9 wordt geinformeerd.

RDNT1305 Inspectie regeling

15-mei-2013

Blz.


Vraag 11
Antwoord
Toelichting

Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord
Toelichting

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord
Toelichting

11600 ACADEMISCH ZIEKENEUIS

INSPECTIELIJST (vervolg)

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet
Oorknipjes.

Kooilabeling:
Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet
Flessen

Opslag voeders en materialen:
Voldoet
Vervaldata voer niet overschreden.

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet
Dimbaar licht. Getinte IVC-bakken, stellingen boven dicht.

Ventilatie dierverblijven:
Voldost

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Voldoet
Radiogeluid op de achtergrond.

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Ja
1 dierkamer in quarantaine vanwege parvo-verdenking: niet bezocht.

RDNT1305 Inspectie regeling

15-mei-2013

Blz.


INSPECTIELIJST

Doc. 7
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 2A
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 04-09-2013
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1304 Inspectie deskundige
Geldig vanaf 01-01-2013
Dierproeven
Vraag 1 Is er sprake van een actie?
Antwoord Ja

Toelichting |

Vraag 2 Welke deskundigheid wordt geclaimd?

Antwoord Artikel 9

Toelichting en Art.12

Vraag 3 Voldoet de pergoon aan die deskundigheid?

Antwoord Ja

Vraag 4 Is de persoon bekwaam?

Antwoord Ja

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

RDNT1304 Inspectie deskundige

04-sep-2013

Blz.

1


INSPECTIELIST

Doc. 47
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIBKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huishummer 2
Postcode 2333 za
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 04-09-2013
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1305 Inspectie regeling huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2013
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee
Toelichting DM I
Vraag 2 Buitenverblijven:
Antwoord NVT
Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet
Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet
Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:

Antwoord Voldoet

Toelichting Fokafdeling: dekmannen die reeds ingezet zijn voor dekwerk worden tussen de dekkingen door apart (solitair) gehuisvest vanwege risico op agressie.

Vraag 6 Diersoort specifieke huigvesting:

Antwoord Voldoet

Toelichting Technilab blueline- stellingen met type I, Il en Ill bakken van Techniplast.

Vraag 7 Draadkoocien of Draadroosterbodems:

Antwoord Voldoet

Toelichting Gesloten bodems met daarop stroocisellaag van houtsnippers.

Vraag 8 Verzorging der dieren:

Antwoord Voldoet

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Voldoet
Toelichting Tissues

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet

Vraag 11 Toegestane ingrepen ter identificatie:

Antwoord Voldoet
Toelichting Oorknip

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

RDNT1305 Inspectie regeling

04-8ep-2013 Blz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord
Toelichting

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

INSPECTIELNST (vervolg)

Kooilabeling:
Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet
Flessen

Opslag voeders en materialen:
Voldoet
Vervaldata voer niet verlopen, opslag voeders en materialen schoon droog, van de vioer.

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet
Daar waar de temperatuur niet op de IVC-unit af te lezen is, ligt er een Meter in een lege IVC-kooi per stelling.

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet
Daar waar LV niet af te lezen is op de IVC-unit ligt er een meter in een lege kooi.

Lichtintensiteit dierverblijven:

Voldoet

Dimbaar licht, getinte bakken.Stellingen aan bovenzijde dicht.
Geleidelijke dag-nacht overgang.

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Voldoet

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd

Transport proefdieren:
Niet geconsgtateerd

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

zijn er nog andere bevindingen?
Nee

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS RDNT1305 Inaspectie regeling 04-sep-2013

Blz.

2


INSPECTIELIJST

Doc. 2
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- an Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 04-10-2013

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1303 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2013

Handelingen op werklocatie

Vraag 1
Antwoord

Vraag 2
Antwoord
Toelichting

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord

Vraag $
Antwoord
Toelichting

Vraag 6
Antwoord

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord
Toelichting

Vraag 9
Antwoord

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

11600 ACADEMISCE ZIEKENHUIS

Inspectiebezoek aangekondigd?
Nee

Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Niet geconstateerd
DEC 13103.

Welke diersoort betreft het?
1

Bevoegdheid behandelaar(art. 9 en 12)?
Niet geconstateerd

Wat voor handelingen?
Bloedafname
Staatsnede: bloedafname uit staartrvene: 50 tot 70 microliter per muis.

Bekwaamheid in handelingen?
Voldost

Hygiéne behandelruimte?
Voldoet

Ageptiek handelingen dieren?

Voldoet

Er wordt niet voorafgaand aan de staartsnede ontsmet. De muizen worden in hun bak onder een warmtelamp geplaatst om de staartbloedvaten te laten dilateren. Ontsmetting van de huid net voor de staartsnede geeft dan weer afkoeling en contractie van de vaten.

Voldoet anesthesie?
NVT

Piinbestrijding?
NVT

Is het ongerief goed ingesachat?
Niet geconstateerd

RDNT1303 Handelingen werklocatie 04-0kt-2013 Biz.


INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Zorgvuldigheid euthanasie?

Antwoord NVT

Vraag 13 Worden de handelingen aangetekend?
Antwoord Voldoet

Vraag 14 Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Antwoord Voldoet

Vraag 15 Andere code of practice van toepassing?
Antwoord Bloedafname

Vraag 16 Wordt bovenstaande code julst toegepast?
Antwoord Voldoet

Vraag 17 Algemene indruk?
Antwoord Goed

Vraag 18 %2ijn er nog andere bevindingen?
Antwoord Nee

11600 ACADEMISCH 2IEKENHUIS RDNT1303 Handelingen werklocatie 04-0kt-2013 Bz. 2


Bedrijfsgegevens

INSPECTIELIJST

Doc. 20

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon

Functie contactpersoon

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
ALBINUSDREEF

2

2333 ZA

LEIDEN

Hoofdcategorie veterinaire locatie

L.ocatiecategorie dierproefvergunninghoudexr

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 04-10-2013

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1304 Inspectie deskundige
Geldig vanaf 01-01-2013

Dierproeven

Vraag 1 Is er sprake van een actie?

Antwoord Nee

Toelichting |

Vraag 2 Welke deskundigheid wordt geclaimd?
Antwoord Artikel 12

Vraag 3 Voldoet de persoon aan die deskundigheid?

Antwoord Ja

Vraag 4
Antwoord

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

Is de persoon bekwaam?
Niet geconatateerd

RDNT1304 Inspectie deskundige

04-0kt-2013

Blz.

1


INSPECTIELIJST

Doc. 29
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11500 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 04-10-2013

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1304 Inspectie deskundige
Geldig vanaf 01-01-2013

Dierproeven

Vraag 1 Is er sprake van een actie?

Antwoord Nee

Toelichting

Vraag 2 Welke deskundigheid wordt geclaimd?
Antwoord Artikel 12

Vraag 3 Voldoet de persoon aan die deskundigheid?

Antwoord Ja

Vraag 4
Antwoord

Is de perscon bekwaam?
Niet geconstateerd

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

RDNT1304 Inspectie deskundige

04-0okt-2013

Blz.

1


INSPECTIELIST

Doc. 33
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 04-10-2013

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1304 Inspectie deskundige
Geldig vanaf 01-01-2013

Dierproeven

Vraag 1
Antwoord Nee

Toelichting |

Welke deskundigheid wordt geclaimd?
Generaal pardon, artikel 9

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord Ja

Vraag 4
Antwoord

Is er sprake van een actie?

Is de persoon bekwaam?
Niet geconstateerd

11600 ACADEMISCH ZIEKENEUIS

Voldoet de persoon aan die deskundigheid?

RDNT1304 Inspectie deskundige

04-0okt-2013

Blz.

1


INSPECTIELIJST

Doc. 48
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIBKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 04-10-2013
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1305 Inspectie regeling huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2013
Rgl. huisv, dvb / verz dpr
Vraag 1 Inaspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee
Toelichting Experiment Oost.
Vraag 2 Buitenverblijven:
Antwoord NVT
Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet
Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet
Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:

Antwoord Voldoet

Toelichting Daar waar mogelijk zijn alle muizen in groepen gehuisvest. Enkele mannelijke dieren zijn gescheiden na agressie.
Naakte muizen in experiment met UV blootstelling zijn in het kader van de proef individueel gehuisvest ( DEC 10229 en DEC 12187).

Vraag 6 Dierscort specifieke huisvesting:

Antwoord Voldoet

Toelichting IVC's ( blueline + greenline), + open bakken ( UV blootstelling).
Alle dieren hebben een zaagselbodem in de bak.

Vraag 7 Draadkooien of Draadrcosterbodems:
Antwoord Voldoet

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Voldoet

Toelichting Tissues, enviro dry, rolleties, knaaghoutjes.Diverse combinaties van deze materialen worden overal aangeboden, behalve in de bakken in de UV blootstellingskamer.Kijken of hier toch een of andere vorm van verrijking kan worden toegepast.

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet

Toelichting Kamerlogboeken ingevuld: dagelijks verzorging, welzijn, Temperatuur kamer.Welzijnsafwijkingen worden direct in computer genoteerd.
IVC-lijsten: T + LV + druk.

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS RDNT1305 Inspectie regeling 04-0kt-2013 Bz 1


Vraag 11
Antwoord

Vraag 12
Antwaord

Vraag 13
Antwoord
Toelichting

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

INSPECTIELIJST (vervolg)

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet

Kooilabeling:
Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Veoldoet
flessen.

Opslag voeders en materialen:

Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Daar waar de T en LV niet op de IVC-stelling af te lezen is ,is een losse meter in een lege bak geplaatst.

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet

Losse meter in lege bak wanneer Lv niet op de IVC-Stelling af te lezen is.

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet
Gedempt licht. Bovenzijde stelling dicht.

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Voldoet

Alarmsystemen dierverblijven:
Voldoet

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Buthanasie proefdieren:
Voldoet

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1305 Inspectie regeling

04-0kt-2013

Blz.

2


INSPECTIELIJST

Doc. 69
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huishummer 2
Postcode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 04-10-2013
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1307 Dierproef OZP
Geldig vanaf 01-01-2013
Dierproeven
Vraag 1 Wag het bezoek aangekondigd?
Antwoord Nee
Vraag 2 Is er een kenmerk van het ozp?
Antwoord Ja
Toelichting Dierproefnr. 11231 ADEC.
Vraag 3 Is er een werkprotocol?
Antwoord Nee
Toelichting niet geconstateerd: verouderingsonderzoek.
Vraag 4 Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord Voldost
Vraag 5 Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord Voldoet
Vraag 6 Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord Voldoet
Vraag 7 Is de herkomat van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord Voldoet
Vraag 8 Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
Antwoord Niet geconstateerd
Vraag 9 Is de behandeling conform ozp?
Antwoord Voldoet
Vraag 10 Is de verzorging conform ozp?
Antwoord Voldoet
Vraag 11 Is de huisvesting conform ozp?
Antwoord Voldoet

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

RDNT1307 Dierproef OZP

04-0kt-2013

Blz.

1


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 156
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

INSPECTIELIST (vervolg)

Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?

Voldoet

Is de aard van de ingreep conform ozp?

Voldoet

Ia de frequentie van de ingreep conform ozp?

Voldoet

1s de duur van de ingrepen conform ozp?

Voldoet

Is de mate van ongerief conform ozp?

Voldoet

Is een methode ter vermijding van ongerief conform ozp?

Voldoet
Humane eindpunten.

Is eerder gebruik van het dier conform ozp?

Voldoet

2ijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?

Voldoet

Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?

Voldoet

Wat is uw algemene indruk?
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

RDNT1307 Dierproef OZP

04-0kt-2013

Blz.

2


INSPECTIELIST

Doc. 78
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 2A
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 04-10-2013

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1312 Euthanasie bij proefdieren
Geldig vanaf 01-01-2013

Dierproeven

Vraag 1 Hoe zijn onderstaande gegevens verkregen?

Antwoord Ter plekke geconstateerd

Vraag 2 Welke diersoort betreft het?
Antwoord 1
Vraag 3 Is het een volwassen dier?

Antwoord Ja

Vraag 4 Waarom worden de dieren gedood?

Antwoord In het kader van de proef

Vraag 5 Welke methode wordt gebruikt?

Antwoord Anders,
Toelichting Eerst worden de dieren in een met CO2 gevulde bak geplaatst, daarna gestrekt gevolgd door een hartpunctie. (DEC

10156)

nl.

Vraag 6 Is de methode de meast acceptabele?

Antwoord Ja

Vraag 7 Is de persoon bekwaam?

Antwoord Ja

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

RDNT1312 Euthanasie bij proefdieren

04-0kt-2013 Blz.

1

